
 

 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº26 DE 22 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 
Incluir/excluir datas de eventos do Ca-
lendário Universitário referentes à Cola-
ção de Grau 2023.1. 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Profª.  POLLIANA DE LUNA  
NUNES BARRETO, no uso de suas atribuições legais conferidas através Portaria n.º 264 de 26 de julho 

de 2023, em conformidade ao disposto no Anexo II da Resolução nº 01/2014/ Consup/ UFCA e na  

atribuição concedida pela Resolução Nº 75/CONSUNI, de 17 de outubro de 2019, para deliberar sobre  
matéria de Calendário Universitário em curso, resolve: 
 
 
 
Art. 1º Alterar as datas dos seguintes eventos que constam no Calendário Acadêmico da seguinte 
forma: 
 

Excluir: 

Novembro 2023 

30 - Colação de Grau 2023.1(Com Solenidade) – CCSA /IISCA 

Dezembro 2023: 

01 Colação de Grau 2023.1 (Com Solenidade) – CCAB /CCT 

 

Incluir: 

Dezembro 2023: 

06 Colação de Grau 2023.1 (Com Solenidade) 

07 Colação de Grau 2023.1 (Com Solenidade) 

Março 2024 

15 Colação de Grau 2023.1 (Sem Solenidade) – FAMED 

 

DÊ CIÊNCIA 

PUBLIQUE-SE 

 
 

__________________________________________ 

POLLIANA DE LUNA NUNES BARRETO 
Pró-Reitora de Graduação 
 Matrícula SIAPE: 2656451 

 


		2023-08-24T10:57:43-0300




